

آینه

بهار

گفت‌وگو/ جواد اطاعت: اصلاح‌طلبان فقط با یک نامزد می‌آیند

آدریس‌اره برنامه ۴۶ امضایی اصلاح‌طلبیان[ما در این شورای‌ای راهبردی اصلاح‌طلبان[ابتدا مطالعه همه‌جانبه‌ای نسبت به اوضاع کشور داشتیم؛ در عرصه‌های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی‌و فرهنگی کمیته‌هایی تشکیل دادیم.این کمیته‌ها کار کردند و نتایج کارشان را به شور اراا دادند تا ابتدا وضع موجود را ارزیابی کنیم و بتوانیم سیاست‌هایمان را براساس وضع موجود تنظیم و تدوین کنیم و بعد هم بتوانیم تصمیم درستی درباره انتخابات بگیریم.– از افراد بیرون از شورا هم کمک گرفته شده… آنچه منتشر شد دشما ملاحظه کردید خلاصه‌ای از مطالعاتی بود که در کمیته‌های مشاوران آقای خاتمی انجام شده‌است. شورای راهبردی اصلاحات با کمک آقای خاتمی سعی کرده در بخش اول وضعیت موجود کشور را ارزیابی کند که خلاصه آن ارزیابی در بیانیه‌ای منتشر شد… شرکت‌کردن در انتخابات به‌معنای معرفی‌نکردن نامزد انتخاباتی هم یک نظر جودی در شورا بود. در شورای راهبردی اصلاحات درباره شرکت‌کردن و شرکت‌نکردن بحث شد. در حضور آقای خاتمی موافق و مخالف صحبت کردند و رای گیری شد. نتیجه رای گیری هم شرکت در انتخابات بود… کاش تنها دوساعت‌از وقت صدواسیم‌ا در اختیار اصلاح‌طلبان بود تا از طریق پیامک موضوع شرکت‌کردن و شرکت‌نکردن را با رای می‌گذاشتیم تا در یک فرآیند دموکراتیک، از طریق مشارکت مردم، می‌توانستیم این اختلاف‌لیقله را برطرف کنیم.هم‌اکنون که این امکان برای ما فراهم نیست‌از طریق آرای رهبران اصلاح‌طلب این کار را انجام دادایم. تاکید من بر نامزدی آقای خاتمی است… اصلاح‌طلبان فقط با یک نامزد به انتخابات وارد می‌شوند. درباره آقای هاشمی در شورای راهبردی اصلاحات اصلا بحث نکردیم خود آقای هاشمی هم به نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری تمایلی ندارند… آقای خاتمی تا زمان ثبت‌نام فرصت دارد طبیعتا آقای خاتمی این گونه با مردم برخورد نمی‌کند که در ذهنشان این باشد که نمی‌خواهند شرکت کنند ولی به‌گونه‌ای بنمایانند که قصد شرکت در انتخابات دارند. خاتمی را همه مردم با صداقتش می‌شناسند.

کیمیا

سر مقاله: «نقشه راه ۹۲»؛ محمد ایمانی

اخباری که دیروز درباره دور دوم مذاکرات ایران و ۵+۱ در آلمانی منتشر شد، نشان می‌دهد طرف غربی همچنان به دنبال تقابل و زور گویی است و نه تفاهم و توافق برای حل مساله مطلق حقوق بین‌الملل و معاهدان‌بی‌ثنی.گزارش‌های جستجوگریخته و اظهارات سخنگوی کاترین اشتون، طرف غربی مجددا پیشنهاد لغت‌نازن و بی‌ارزش به‌هم‌ماه گذشته را مبنی بر تعلیق غنی‌سازی در فرود، کاهش حجم اورانیوم ۲۰درصد موجود و افزایش بازرسی‌ها را در مقابل کاهش برخی تحریم‌ها در زمینه داد و ستد طلا یا تعمیرات قطعات هواپیمای تکرار کرده‌است. با این وصف دورنمای مذاکرات آن‌چنان که اغلب تحلیلگران پیش‌بینی کرده‌اند، متفاوت از تصویر مذاکرات چند سال اخیر و ادامه مصاف سیاسی-اقتصادی سال گذشته نخواهد بود.

اعتراض

یادداشت: «هشدارهایی که شنیده نشد»؛ منصور بیطرف

مرکز آمار ایران در نخستین روزهای کاری سال جدید کاری زیبا انجام داده کاری که در عین حال در چارچوب دولت احمدی‌نژاد غیرمرتبه بود. این مرکز با انتشار تورم سال ۹۱ آن هم بدون تاخیر، جامعه‌تشنه به آمارهای اقتصادی را شگفت‌زده کرد. اگر در دوران اجرای هدفمندی یارانه‌ها به هشدارهایی مبنی بر اینکه تورم ۵۰ درصدی در انتظار اقتصاد کشور است، لیخند تمسخرآمیز تحویل داده نمی‌شد (پیش‌بینی‌ای که اکنون در حال وقوع است) و به جای آن به بررسی کارشناسانه‌تر از هدفمندی پرداخته می‌شد یا آنکه وعده‌های داده شده به تولیدکنندگان را عملی می‌کردند، اکنون شاهد این سیر تند و صعودی تورم نبودیم.

ایران

سر مقاله: «اسوه دولت و دولت اسوه»؛ غلامحسین الهام

مردم ایران در نوروز امسال هشتمین نوزور را با رئیس‌جمهور سبیری کردند… هیچ نوروزی از نوروزهای رئیس‌جمهور در ویلایی به استراحت نگذشت و بر ساحلی به تمدد اعصاب سبیری نشد در کنار هیچ هفت‌سینی جز «سین» سربلندی ملت، معطل نماند.
قریب شش‌ماه قبل رئیس‌جمهور در ارزیابی کارکرد خود و آرزوهای انجام‌خود به خبرنگاران گفت کاش فرصتی که در خواب گذشت، می‌توانست آن نیز صرف خدمت به مردم شود. چند روز پیش خبرنگاری از خیل خبرنگاران همراه رئیس‌جمهور به نقشه ایران چشم دوخته بود، پرسیدم دنبال چه می‌گردی؟ گفت نقطه‌ای که همراه رئیس‌جمهور بدلتا نرفته باشم. پرسیدم یافتی؟ گفت: نه!

فرمان

دستور دولت برای افزایش تیراز روزنامه‌ها

بر اساس دستورالعملی که اخیراً توسط محمدرضا رحیمی معاون اول رئیس‌جمهور به حسینی وزیر ارشاد ابلاغ شده، مقرر شده است وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با انجام یک برنامه‌ریزی پنج‌ساله، مقدماتی را فراهم کند که بر اساس آن ۵۴میلیون نسخه به تیراز روزنامه‌های کشور طی پنج‌سال آینده اضافه شود. که ۵۰ میلیون نسخه از آن در سال ۹۲ خواهد بود. همچنین مقرر شد ۳۰۶ میلیون نسخه نیز به شمارگان دیگر نشریات، طی پنج‌سال آینده اضافه شود.

سیاست

احضار وزیر کشور به بهارستان پیرامون پرونده مرگ ستار بهشتی

مطهری: عذرخواهی نکرده‌اند

شرق – آتمه شیرافکن: آغاز، یکم شهریور ۱۳۵۵ و پرواز سیدهمز آبان

زندگی کوتاه «ستار بهشتی» این روزها در سنگ سیاهی خلاصه شده که روی پیکر بی‌جان او را پوشانده و تصویر غمناکی را در ردیف «سه» قطعه «هفت» گورستان «باط‌کریم» رقم زده. سنگ قبر سیاه او گاهی با حضور ملادر و دیگر اعضای خانواده، رنگ و بسوی غمناک‌تری به خود می‌گیرد و مروری است بر خاطره مرگی که حالا «پنج ماهه» شده‌است. خانواده و کیل او به دنبال قصاص مجرمند و پرونده هنوز از دادسرا به دادگاه ارسال نشده و دست و کیل از مطالعه محتویات آن کوتاه است. با این حال «علی مطهری»، نماینده‌ای که از همان روزهای نخست پیگیر وضعیت پرونده مرگ ستار بهشتی بوده، از طرح سوالش از «مصطفی محمدنجار»، وزیر کشور خبر داده و به خبرگزاری «مهر» گفته است: «انتظار داشتیم از خانواده ستار بهشتی و مردم عذرخواهی شود و رضایت خانواده او گرفته شود که البته این کار انجام نشد. این عذرخواهی انتها به‌باعت تضعیف نیروی انتظامی نمی‌شد بلکه جایگاه نیروی انتظامی در نزد افکار عمومی را تقویت می‌کرد. به هر حال ماموری اشتباهی کرده و اگر با صداقت از خانواده ستار بهشتی عذرخواهی می‌شد، وضعیت خیلی بهتر بود.»

وزیر کشور پنجم دی‌ماه سال ۹۱ در کمیسیون امنیت ملی حاضر شد و علی مطهری سسوال‌هایی درباره مرگ ستار بهشتی مطرح کرد. اما در پایان مطهری اعلام کرد که از پاسخ وزیر کشور قانع نشده و جلسه سه‌شنبه همین هفته فرصت دیگری برای مرور عملکرد مسوولان در پرونده مرگ ستار بهشتی خواهد بود.

اما و اگرهای رضایت مادر ستار

بازپرس پرونده «ستار بهشتی» پیش از این وعده داده بود تا پرونده مرگ ستار در بازداشتهگاه پلیس «فتا» تا آخر بهمن به دادگاه رود اما سخن او هنوز در حد وعده باقی مانده است. گیتی پورفاضل، وکیل پرونده بهشتی به «شرق» می‌گوید: «پیش از این اعلام شده بود که مادر ستار بهشتی رضایت

ادامه از صفحه اول

ما طرح عملیاتی خود را بر همین مبنا پیشنهاد کردیم اما آنها بر اساس این بسته چون آمادگی لازم را نداشتند و لازم دانستند بیا پایتخت‌های خود مشورت کنند، خواستند این فرصت را داشته باشند تا پیشنهادات را بررسی کنند.

همین مبنا پیشنهاد کردیم اما در حالی که به‌نظر می‌رسد دور دوم مذاکرات آلمانی با «توافق بر سر وجود فاصله» به پایان رسید «کاترین اشتون» تاکید کرد که «دو طرف تلاش زیادی برای به نتیجه رسیدن مذاکرات انجام دادند.»

«اشتون» در پاسخ به سوال خبرنگار «رویترز» مبنی بر اینکه حس کردید ایران انعطافی نشان دهد؟ گفت: «برای اولین‌بار بود که ما تبادل نظر کردیم و روی جزئیات بحث می‌کردیم. سوال می‌کردیم و پاسخ مستقیم می‌گرفتم. از این لحاظ مهم بود، اما محتوا مهم‌تر است.»

او ادامه داد: «مذاکرات ما طولانی و فشرده بود. درباره طرح اعتمادسازی که در «آلمانی ۱» ارایه کردیم واضح شد که موضوع دو طرف از لحاظ ماهوی از هم فاصله دارند.»

همچنین «اشتون» تاکید کرد که گفت‌وگوها فقط

برای مذاکره نیست و در دو روز گذشته به‌طور فشرده و مفصل صحبت کردیم و روی جزئیات تمرکز کردیم. تحریم‌ها نیز برای عملی شدن این فرآیند است.

مذاکره‌کننده ارشد ایران تاکید کرد: «در این دور از مذاکرات به ابهامات ۵+۱ درباره برنامه عملیاتی به تفصیل پاسخ داده شد.»

به گزارش ایستا، دبیر شوراییالی امنیت ملی ایران از پیشنهاد ارایه شده در مسکو یاد کرد و گفت: در این دوره از مذاکرات نیز جمهوری اسلامی برنامه عملیاتی در چارچوب طرح جامع مسکو ارایه کرد. این برنامه عملیاتی در راستای پیشنهاد تجدیدنظر شده ۵+۱ و ملاحظات جلسه کارشناسی در بین دو دوره آلمانی ۱ و ۲ در نظر گرفته شده‌است. بخشی از این ابتکارات ما در پاسخ به نظرات ۵+۱ در آلمانی ۱ بود.

او به‌دو محور اساسی مذاکرات تاکید کرد که اول

شناسایی حق غنی‌سازی و دوم خاتمه دادن به رفتارهایی

که نشانه دشمنی با ملت ایران است. به گفته جلیلی به مبنای این دو محور، برنامه عملیاتی در مسیر سازنده به ۵+۱ ارایه شد.

جلیلی بار دیگر در این نشست خبری تاکید کرد غنی‌سازی را بر اساس نیازهای ملت ایران دنبال می‌کنیم، بتواند موضوع غنی‌سازی مساله‌ای برای همکاری باشد این امر می‌تواند موضوع گفت‌وگو قرار گیرد.»

او در پاسخ به پرسش خبرنگار دیگری که پرسید «ایران تحت چه شرایطی غنی‌سازی را تعلیق می‌کند؟» گفت: موضوع غنی‌سازی می‌تواند به عنوان موضوعی برای همکاری‌های اعتمادساز باشد.

به گفته سعید جلیلی «لغو تحریم‌های یکجانبه از سوی آمریکا» یکی از بحث‌های اصلی ایسن دوره از گفت‌وگوها بود.

سعید جلیلی و کاترین اشتون پس از پایان مذاکرات «آلمانی ۲»:

مواضع ایران و «۱+۵» با هم فاصله دارد

همچنین «اشتون» تاکید کرد که گفت‌وگوها فقط

برای مذاکره نیست و در دو روز گذشته به‌طور فشرده و مفصل صحبت کردیم و روی جزئیات تمرکز کردیم. تحریم‌ها نیز برای عملی شدن این فرآیند است.

مذاکره‌کننده ارشد ایران تاکید کرد: «در این دور از مذاکرات به ابهامات ۵+۱ درباره برنامه عملیاتی به تفصیل پاسخ داده شد.»

به گزارش ایستا، دبیر شوراییالی امنیت ملی ایران از پیشنهاد ارایه شده در مسکو یاد کرد و گفت: در این دوره از مذاکرات نیز جمهوری اسلامی برنامه عملیاتی در چارچوب طرح جامع مسکو ارایه کرد. این برنامه عملیاتی در راستای پیشنهاد تجدیدنظر شده ۵+۱ و ملاحظات جلسه کارشناسی در بین دو دوره آلمانی ۱ و ۲ در نظر گرفته شده‌است. بخشی از این ابتکارات ما در پاسخ به نظرات ۵+۱ در آلمانی ۱ بود.

او به‌دو محور اساسی مذاکرات تاکید کرد که اول

پرهیز از تحلیل‌های باندی از سخنان رهبری

هاشمی: از تحلیل‌های شعاری و تفسیرهای باندی و سیاسی از سخنان رهبری انقلاب در روزهای آغازین سال جدید پرهیز شود. برنامه‌ریزی و زمینه‌سازی همه دستگاه‌ها برای تحقق عملی نظرات ایشان ضروری است. همه مسوولان برای تحقق این موضوع تلاش و برنامه‌ریزی بهتری انجام دهند.**(خبر آنلاین)**



آمده بود که دستگیری با حکم قضایی بوده، می‌خواهم این موضوع در گزارش اصلاح شود چرا که تحقیق کردم و به همین نتیجه رسیدم.» جسد بی‌جان ستار بهشتی اگرچه این روزها در گوشه‌ای از گورستان رابط کریم آرام گرفته اما مرگ او تا به همین امروز، دستاوردهای مستقیم و غیرمستقیمی به همراه داشته است: از بازدید نمایندگان مجلس از زندان اوین گرفته و وعده بازدید از دیگر زندان‌ها، تا تدوین آیین‌نامه نظارت بر بازداشتهگاه‌های موقت و برکناری رییس پلیس «فتا»، خانواده بهشتی و نمایندگان منتقد از گزارش نهایی کمیسیون امنیت نیز منظر حضور وزیر کشور در صحن علنی مجلس و پاسخگویی درباره جزئیات پرونده مرگ ستار بهشتی هستند.

این در حالی است که مایکل مان، سخنگوی مسوول دیپلماسی اتحادیه اروپا نیز مدعی شده‌است: ایران در این مذاکره پاسخ «روشن و ملموسی» به پیشنهادطرف مقابل نداده و این موضوع گروه ۵+۱ را با ابهام در مورد رویکرد ایران مواجه کرده‌است.

در حالی که مذاکرات «آلمانی ۲» در هتل ریکسوس در جریان بود، «یلنا» به نقل از منصور حقیقت‌پور، نماینده مجلس اعلام کرد پیشنهاد تعلیق غنی‌سازی ۲۰درصد به مدت شش ماه در قبال لغو برخی از تحریم‌ها مطرح شده اما این خبر به سرعت توسط یک منبع دیپلماتیک حاضر در آلمانی تکذیب شد.

در حالی که به نظر می‌رسید «آلمانی ۲» با حضور همه اعضای تیم مذاکره ۵+۱ به نتیجه نزدیک نمی‌شود «سعید جلیلی» و «علی باقری» با «کاترین اشتون» و نماینده فرانسه نشست اختصاصی ترتیب دادند. نشست‌های مقدماتی موجب شد تا مذاکرات روز دوم، با ۹۰ دقیقه تاخیر، آغاز شود.

مذاکره دوم آلمانی در حالی به پایان رسید که زمان و مکان بعدی مذاکرات مشخص نشده در حالی که پیش از مذاکرات آلمانی، توافق بر سر زمان و مکان مذاکره چند ماه طول کشید.

گفتند آل اسحاق گفته نماز شب بخوانید

یحیی آل اسحاق: یکی از آقایان مسوول تکنوکرات در جلسه‌ای رسمی با جن تسخرازمیز عنوان کرده که آقای آل اسحاق در سازمان مدیریت و برنامه‌تفه برای اینکه مشکلات کشور حل شود، همه نماز شب بخوانند و اگر بخوانند مشکلات کشور حل می‌شود. آن فکر نشان داد که چه مسیری مطلوبشان است. **(فارس)**

خبر

غیبت احمدی‌نژاد در اولین جلسه مجمع

● **فارس:** محمود احمدی‌نژاد در نخستین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال جدید که دیروز برگزار شد، حضور نیافت. او پیش از این هم به صورت نامنظم در جلسات مجمع شرکت می‌کرد. در عین حال برخی اخبار از تماس تلفنی احمدی‌نژاد با هاشمی‌فنجستانی در آغاز سال جدید حکایت دارد که رییس‌جمهور در این تماس برای رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام سال خوبی آرزو کرده است.

جنگنده و پهبادهای جدید در راهند

● **فارس:** معاون وزیر دفاع با اشاره به طی مراحل نهایی ساخت اولین زیردریایی نیمه‌سنگین ایرانی گفت: این زیردریایی نهایتاً تا ۳۱ مرداد سال جاری که روز صنعت دفاعی است، رونمایی خواهد شد. سال گذشته شاهد دستاوردهای مهم دفاعی در حوزه‌های مختلف فضایی، هوافضا، دریایی، هوایی و زمینی بودیم که جنگنده بومی قاهر ۳۱۳ و ناوشکن جماران ۲ دو نمونه مهم آنها بودند. همزمان با رونمایی این دستاوردها و در مقاطع مختلف، خبرهایی نیز مبنی بر افتتاح جدیدترین طرح‌های دفاعی در سال جدید در رسانه‌ها منتشر شد که زیردریایی جدید و پروژه‌های هوایی نیز از جمله آنها بودند.

نژادحسینیان:

اقتصاد آزاد در خوشبخت کردن بشر شکست خورد

● **شرق:** دبیرکل مجمع مجالس آسیایی گفت: «نئولیبرالیسم و اقتصاد بازار آزاد در خوشبخت کردن بشر شکست خورده‌اند.»محمد هادی نژادحسینیان در یک‌صدهودهمین اجلاس اتحادیه بین‌المجالس جهانی با تشریح وضعیت ناگوار تئوری نئولیبرالیسم و اقتصاد بازار آزاد در جوامع در حال توسعه و توسعه‌یافته افزود: «هایه خوشحالی است که اعتقاد به شکست این تئوری در تأمین توسعه‌ای که به سعادت‌مندی بشر منجر شود بیش از پیش بروز کرده است.» وی افزود: «تمرکز بر رشد اقتصادی صرف، توسعه‌ای را که لسان باسطح تمدن فعلی، شایسته‌اش بود تأمین نکرده است.»

رییس دولت به آفریقا می‌رود

● **فارس:** محمود احمدی‌نژاد در آخرین سفر خود به قاره سیاه ۲۴ فروردین عازم سه کشور غنا، نیجر و بنین در غرب این قاره می‌شود. دور حقیقت سفر خداحافظی محمود احمدی‌نژاد به قاره آفریقاقت. پیشتر در حاشیه یکی از جلسات هیات دولت در اسفندماه اسفندیار رحیم‌مشایی رییس دبیرخانه جنبش عدم تعهد و مشاور احمدی‌نژاد از آغاز سفرهای رییس دولت به قاره سیاه در فرودین‌ماه خبر داده بود.

گزارش تصادف دیپلمات مست عربستانی در مجلس

● **ایستا:** رییس کمیته مطالبات ملی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت که گزارشی در مورد اتفاقات پیرامون کشته شدن یک شهروند ایرانی توسط دیپلمات عربستانی تهیه کرده‌است که امروز به کمیسیون ارایه می‌کند. مهدی دواتگری اضافه کرد: طبق بررسی‌ها این دیپلمات عربستانی قبلاسه بار شرب خمر داشته و به همین دلیل در بیمارستان‌های تهران بستری شده‌است. قرار است «علی‌اکبر صالحی» وزیر امور خارجه در جلسه روز سه‌شنبه هفته جاری (۲۰ فروردین) حضور یابد تا به سوال «مهدی دواتگری» در مورد کشته شدن شهروند ایرانی همچنین حواشی پیرامون سفر رییس‌جمهوری به مصر پاسخ دهد.

فرود اضطراری هواپیمای ایرانی در قاهره

● **آفتاب:** هواپیمای مسافبری «ایر مفیس» که مسافران و گردشگران ایرانی را به مصر انتقال می‌ده، به دلیل وخامت اوضاع جوی به جای فرود در فرودگاه «رح‌العرب» در شهر اسکندریه؛ به‌طور اضطراری در فرودگاه شهر قاهره به زمین نشست. در این هواپیمای خانواده رییس دفتر حافظ منافع ایران در قاهره حضور داشت. شرکت هوایی «مفیس» مسوول انتقال مسافران ایران به مصر است و هفته گذشته ۴۸ گردشگر ایرانی را در شهر اسوان پیاده کرد و پس از چند روز به ایران بازگرداند.

بریده‌اخبار

● **فارس – کمال‌الدین پیرمودن:** **علاقه‌مندی مردم آذربایجان برای پیوستن به ایران.**

● **فارس – ناوهای «لارک» و «البرز» به خلیج عدن اعزام شدند.**

● **ایسنا – سردار جزایری:** کره‌شمالی چاره‌ای جز مقابله با آشوبگری‌های آمریکا ندارد.

● **فارس – ثبت‌نام از داوطلبان میان‌دوره‌ای مجلس از امروز / استقرار یک شعبه برای ثبت‌نام در وزارت کشور.**

● **ایلنا – محسنی‌آزادی:** **سخنگوی قوه‌قضاییه:** نتیجه دادگاه فساد بزرگ اقتصادی را در نشست خبری مطرح می‌کنم.

● **ایلنا:** اعزام کمیته حقیقت‌یاب مجلس به عربستان برای بررسی حادثه کشته شدن دو زائر ایرانی.